



RADA OSIEDLA DRZETOWO – GRABOWO

71-606 Szczecin ul. Sławomira 9 tel. 0 91 421 12 80

www.drzetowo-grabowo.szczecin.pl

rada@drzetowo-grabowo.szczecin.pl



RADA OSIEDLA
Drzetowo Grabowo
ul. Sławomira 9
71-606 SZCZECIN

Załącznik Nr 1
do UCHWAŁY NR XXVI/159/15
Rady Osiedla Drzetowo – Grabowo
z dnia 24 lutego 2015 roku.

PROJEKT

PRZEDSIĘZIĘĆ INTEGRUJĄCYCH MIESZKAŃCÓW OSIEDLA DRZETOWO – GRABOWO

Uprzejmie prosimy o przyznanie w ramach konkursu ogłoszonego na pierwsze półrocze roku 2015 przez Komisję ds. Inicjatyw Społecznych Rady Miasta środków w wysokości **3 000 zł** na przygotowanie i przeprowadzenie przedsięwzięć mających na celu integrację mieszkańców Osiedla Drzetowo – Grabowo”.

Od kilku lat organizujemy cały cykl imprez, które mają na celu integrację mieszkańców naszego osiedla. O potrzebie ich organizowania świadczy frekwencja na tych imprezach a także liczne pytania o termin zorganizowania kolejnych ich edycji. Do tego cyklu imprez należą osiedlowe festyny rodzinne pod nazwą: „Śpiewanie przy trzepaku”, „Zabawa w Szkole Podstawowej Nr 11”, „Obchodzimy dni Św. Stanisława”, „Zakończenie lata” a także impreza integracyjna „Poznajmy się na Drzetowie - Grabowie”, „Bał Wszystkich Świętych”, „11 listopada – śpiewamy polskie pieśni patriotyczne”. Wszystkie wyżej wymienione imprezy mieszczą się w cyklu, który nazwaliśmy „Rozśpiewane Osiedle Drzetowo – Grabowo”. Oprócz tego cyklu organizujemy też imprezy sportowe dla dzieci i młodzieży. Tu można wymienić corocznie organizowane wyścigi rowerowe wokół Stawu Brodowskiego, czy też dwa turnieje piłkarskie organizowane na osiedlowym Orliku, a także udział w organizowanych przez Klub żeglarski „Gryfia” regatach. Paletę tą uzupełniają organizowanie wigilii dla osób ubogich i samotnych, imprezy mikołajkowej w Szkole Podstawowej nr 11, wyjazdu dla dzieci z okazji św. Mikołaja, czy też udział w organizowanym w Teatrze Polskim przez Gimnazjum nr 8 turnieju wiedzy teatralnej. Organizujemy także debaty tematyczne takie jak np. debaty o bezpieczeństwie.

Współpracujemy z działającymi na terenie osiedla grupami realizującymi swoje pasje czy też integrującymi określone środowiska, niektóre takie grupy powstały z naszej inicjatywy. Środowiska te to młodzież zgromadzona wokół modelarni i kół filatelistycznych a także Klub Seniora.

Zorganizowanie tak szerokiej palety imprez i przedsięwzięć nie byłoby możliwe ze środków, które Rada otrzymuje, jako swój budżet podstawowy. Corocznie udaje nam się pozyskiwać dodatkowe środki, wśród których poczesne miejsce zajmują środki przyznane przez Komisję ds. Inicjatyw Społecznych. Dla przykładu wydatki Rady w 2014 roku wyniosły niespełna 42 800 zł wobec budżety podstawowego na poziomie 29 100 zł. Nie mówimy tu oczywiście o środkach inwestycyjnych, bo te mają swoją odrębną ścieżkę. Z przymiarki do budżetu roku 2015 wynika, że do zrealizowania podstawowych przedsięwzięć brakuje nam około 8 000,00 – 9 000,00 zł. Dlatego środki, które zamierzacie Państwo przeznaczyć w pierwszym półroczu, ale i te, które zamierzają Państwo rozdysonować w drugim półroczu na realizację naszych zadań będą dla nas wybawieniem.

Kwota 3 000,00 zł o którą możemy się ubiegać przeznaczona byłaby na:

1. Wydanie biuletynu osiedlowego.

Generalnie, jako kanał komunikowania się z mieszkańcami służy nam strona internetowa. Tam znajdują się wszystkie Uchwały Rady Osiedla, sprawozdania, relacje z imprez, informacje o zamierzeniach. Ze względów ekonomicznych drukowany biuletyn wydajemy raz na kilka lat (w przeszłości było to kilka razy w roku). Biuletyn ma na celu poinformowanie o sposobach komunikowania się z przedstawicielami Rady Osiedla. Takie przypomnienie, że Rada Osiedla istnieje i poinformowanie, czym się zajmuje. Koniec kadencji jest właściwym czasem, aby przedstawić mieszkańcom, czym zajmowaliśmy się w kończącej się kadencji. To także okazja do poinformowania o zbliżających się wyborach i zachęcenia do wzięcia w nich udziału. Koszty wydania to przede wszystkim koszt druku. Założeniem jest że biuletyn dotrze do każdego gospodarstwa domowego (nakład około 6 000 szt.).

2. Drobne zakupy inwestycyjne – niezbędne uzupełnienie sprzętu, który służy nam podczas organizowanie imprez plenerowych.

Do realizacji cyklu imprez „Rozśpiewane Osiedle Drzetowo – Grabowo” potrzebny nam jest odpowiedni sprzęt techniczny. Od kilku lat stopniowo ten sprzęt gromadzimy. Dziś już zasadnicze wyposażenie do organizacji imprez plenerowych posiadamy. Pozwala nam to zaoszczędzić bardzo dużo środków, które w innym wypadku musielibyśmy przeznaczyć na wynajem sprzętu. Corocznie staramy się przeznaczyć niedużą kwotę, aby nasze wyposażenie wzbogacać, co pozwala na coraz bardziej profesjonalną obsługę naszych imprez.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Osiedla Drzetowo-Grabowo


Henryk Szelągiewicz